[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2019                             п. Кировский                                      №  185
О внесении изменений в постановление от 12.02.2019 г. № 34 «Об утверждении Положения «О порядке распределения                        стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных организаций  Кировского муниципального района»

          На основании постановления администрации Кировского муниципального района от 20.12.2018 года №256 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций  Кировского муниципального района», в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2019 года №187-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление от 12.02.2019 г. № 34 «Об утверждении Положения «О порядке распределения стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных организаций  Кировского муниципального района»   в приложение №1 «Положение о порядке распределения стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных организаций  Кировского муниципального района»: следует читать   последний абзац в следующей редакции: Руководителю образовательного учреждения может выплачиваться разовая фиксированная премия за высокий результат работы в другой период, не учтённый в критериях  деятельности (победы учреждения в российских и региональных конкурсах, проведение капитальных ремонтов в рамках целевых программ и др.) – от 5000 тысяч рублей и выше, при наличии в образовательной организации фонда оплаты труда, к юбилейным датам: 50, 55, 60, 65 лет на основании заявления – до 5000 рублей,   при наличии в образовательной организации фонда оплаты труда. Разовая премия прибавляется к ежемесячной, рассчитанной по показателям премии, и выплачивается однократно за тот месяц, в котрый она была установлена в соответствии с распоряжением главы Кировского муниципального района.
 2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района  (Тыщенко Л.А.) опубликовать данное постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  Журавского П.О., заместителя   главы администрации Кировского муниципального района.

 Глава Кировского муниципального района –

лава администрации Кировского

муниципального района                                                                   И.И. Вотяков